
 

RR č. 27/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 2/2025 

Podprogram 1.2.2 Produkcia dokumentárnych audiovizuálnych diel s celkovým časovým 
rozsahom diela viac ako 40 minút   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 1.2_2/2025 uvedeného v protokole číslo DF 
2/2025 zo dňa 4.6.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v 
zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 60/2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o poskytnutí 
finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
172/2025-
2/1.2.2 
1969673866 

Odviate deti 

partizanfilm s.r.o 
Havlíčkova 40, 040 01 Košice 
- Sever 
IČO 36816981 

97 000 78 000 78 000 

2. 
115/2025-
2/1.2.2 
5842529156 

MUSÍME PREŽIŤ 
(postprodukcia) 

Hailstone s.r.o. 
Smreková 3095/22, 010 07 
Žilina 
IČO 47392371 

20 000 14 500 14 500 

3. 
93/2025-2/1.2.2 
5132123554 

Lasicovi vstup zakázaný - 
druhá etapa produkcie 

TRIGON PRODUCTION 
s.r.o. 
Hríbová 9, 821 05 Bratislava - 
Ružinov 
IČO 35699507 

39 500 25 000 25 000 

4. 
145/2025-
2/1.2.2 
5892776392 

ZÓNY NIKOHO 
(postprodukcia) 

filmsomnia s.r.o. 
Hany Meličkovej 20, 841 05 
Bratislava - Karlova Ves 
IČO 47968877 

7 000 3 500 3 500 

5. 
148/2025-
2/1.2.2 
1327397443 

Mesto Snov 

Cinefil 
Mäsiarska 35, 040 01 Košice - 
Staré Mesto 
IČO 42240549 

56 500 21 000 21 000 

6. 
91/2025-2/1.2.2 
7979772527 

SLÁVA 

AZYL Production s.r.o. 
Panenská 13, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35799498 

80 000 13 000 13 000 

7. 
116/2025-
2/1.2.2 
2669575939 

Svetský- 2. etapa produkcie 
 
(Svetský - 2. etapa 
produkcie (PARITA)- 
pôvodný názov) 

Svjetski films s.r.o. 
Koháryho ulica 904/4, 931 04 
Levice 
IČO 54058082 

48 000 0 26 000 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


